*Me tenet hic requies, sic tua parva fiet.*

*Cur Tyrio corpus inhiat vestirier ostro. Quod mox esuris pulvere vermis edet?*

*Ut flores pereunt vento veniente minaci: Sic tua namque caro gloria tota perit.*

Tu

PAGIUS Coadjutoris Monasteriensis, ubi adnotatum est illud editum esse ex ipso Autographo Caroli M. propria manu subscripto. Attamen Papebrocius in Propyleo ad Tom. II. April. §. 28. & Cointius anno DCCCIII. num. LXXXII. contendunt præceptum esse falsum & supposititium, sed eorum rationes aliis discutiendas relinquo, contentus monere inter Eruditos non convenire, an illud genuinum & sincerum sit.

X. Ad num. XIII. Anonymus Alcuini fere æqualis, qui ejus Vitam a Duchesnio editioni Operum ejusdem Alcuini præfixam scripsit, de ejus morte locutus ait: *Die Pentecostes, peracto Matutinali Officio, eadem hora qua ingredi consueveras ad Missas aurora patente, Sancta Albi anima carne solvitur.* Paulo post: *discessit igitur dierum plenus num. XIII. Kal. Junii, anno ab Incarnatione Domini DCCCIV. Eadem vero nocte super Ecclesiam Sancti Martini inestimabilis visa est splendoris claritas, intantum ut putaretur a longe positus tota igne cremari.* Hoc anno, quo ultima die Martii Pascha celebratum, Festum Pentecostes in diem XIX. mensis Maii incidit, ideoque mors ejus recte collocata ab eodem Anonymo, quod & confirmant varii Annalists Francorum. In fine Annalium Masciacensium in anno DCCXCVI. de-

sinentium leguntur duo egregia additamenta; quorum alterum habet: *Obiit Alcuinus XIV. Kalendas Junii, feria I. Pentecostes, inlucescente die, Luna VI. anno Incarnationis Domini DCCCIV. Indiæ. XII. anno XXXVI. regnante Domino Carolo; accidente paralyssi VIII. Idus Maii, feria V. ad vespertum, post Solis occasum Luna XXV. Sed loco, Luna VI. legendum, Luna V. quia numerus aureus VII. in antiquo Calendario cum die XV. mensis Maii copulatus, in cursu erat. Præterea loco, VIII. Idus Maii, legendum VII. Idus Maii, qui dies hoc anno in feriam V. conveniebat.* Mabillonius, qui Sæc. IV. Benedic. part. I. Vitam Alcuini recitat, ejus mortem in annum DCCCXV. distulerat, præsertim quod Milo Elnonensis Monachus scripserit, secundam Elevationem Corporis Sancti Amandi Episcopi Trajectensis factam fuisse in Monasterio Elnonensi anno Incarnationis octingentesimo nono, & Alcuinus carmen 54. de hac Elevatione condiderit, qui ideo adhuc superstes erat. Imo Baronius anno DCCCXXXV. num. XLV. autumat Alcuinum eo anno adhuc vixisse. Sed idem Mabillonius in Addendis & Corrigendis ad Partem illam priorem Sæc. IV. opinionem mutavit, & Annalists tam Franciscis quam Germanicis hac in re standum esse recte censuit. Baronius post cujus mortem Duches-

CHRISTI  
804.LEONIS PAP. III.  
9.CAROLI MAGNI 4. IMPER.  
NICEPHORI 3.

*Tu mihi redde vicem, Lector, rogo carminis hujus,*  
*Et dic, da veniam Christe tuo famulo.*  
*Obsecro nulla manus violet pia jura sepulcri,*  
*Personæ Angelica donec ab arte tubæ.*  
*Qui jaces in tumulo, terra de pulvere surge,*  
*Magnus adest Judex, millibus innumeris.*  
*Alcuine nomen erat Sophiam mihi semper amanti.*

PAGIUS chesnius Alcuini Vitam publicavit, dicit se non invenisse præter Abbatiam Sancti Martini aliquid Alcuino collatum, nisi Cellam Sancti Judoci ad hospitium præstandum peregrinis eidem commendatam. Verum Auctor ejus Vitæ loquens de priori ejus accessu in Franciam ait: *Dedit illi (scilicet Carolus) duo Monasteria, Bezelehem scilicet, quod altero nomine Ferrarias vocatur; & Sancti Lupi apud Trear.* Post secundum Alcuini adventum in Franciam Carolus Abbatiam Sancti Martini Turonensis, ut colligitur ex Epistola Alcuini XXXIII. & incerto tempore Cellam Sancti Judoci ei tribuit. In illa Monasteria ejus discipuli Viri insignes successere. Quanto studio Alcuinus in Rem Christianam affectus fuerit, & quantum debeant ei literæ, ostendunt quæ de eo variis locis in medium adduximus, sicuti & ejus literæ tum ad Episcopos, tum ad Monachos scriptæ, omniaque ejus Opera, quæ in altera editione augeri poterunt variis Epistolis & Opusculis post Andream Duchesnii obitum a Viris Eruditis in lucem emissis. Rabanus ejus discipulus Alcuini nomen suo Martyrologio inseruit, quod & in vulgato Bedæ legitur.

XI. Quoad Translationem Sancti Amandi, eam descripsit Milo Monachus in Libello Vitæ ejusdem Sancti, in quo cap. 7. & 8. ostendit, se vixisse anno Christi DCCCLV. & Translationem illam Lothario Ecclesiæ Sancti Amandi adituro curante peractam esse, die vigesimo men-

*Pro quo funde preces mente legens titulum.*

Post hæc ista.  
*Hic requiescit beatæ memoriæ dominus Alcuinus Abba, qui obiit in pace decimo-quarto Kal. Junias.*

*Quando legeritis o vos omnes, orate pro eo, & dicite: Requiem æternam donet ei Dominus. Hactenus tanti viri rediviva memoria.*

Chri-

si Septembris, a transitu Beatissimi Amandi anno CL. anno vero Christi octingentesimo nono. Sed Milo manifeste hallucinatus est; cum ex iis quæ diximus dum de morte Sancti Amandi locuti sumus, mortem hujus Sancti Præfulis longe post annum Christi DCLX. contigisse necesse sit, & in nostra sententia ea in annum Christi DCLXXXIX. conveniat. Cointius anno DCCCXXVIII. num. XXVII. & seqq. Elevationem Sancti Amandi cum anno DCCXCIII. alligat. Verum eo anno dies XX. Septembris cum die Dominica non concurrebat, ideoque ea vel ad annum DCCLXXXIX. vel ad annum DCCXCV. quibus dies XX. Septembris in Dominicam incidit, & Alcuinus in Francia erat, referenda. Incertum autem, an Arno, qui Abbas Elnonensis fuit, Abbatiam deposuerit, cum anno DCCLXXXV. dictus est Episcopus Salisburgensis, an vero per aliquot annos Abbatiam illam retinuerit.

XII. Hollstenius in Collectione Veterum Ecclesiæ Romanæ Monumentorum publicavit Caroli Magni Capitulationem, quæ de Partibus Saxoniarum inscribitur cum hoc titulo, *Hæc de partibus Saxoniarum constituta sunt*, quæ in XXXIII. Capitula dividitur, in qua cum nulla extet temporaria nota videtur referenda ad hoc tempus, quo Saxones abjecto demonum cultu, adunati sunt Francis, & cum eis in unum populum coaluerunt.

JESU CHRISTI ANNUS 805.

LEONIS PAP. III. ANNUS 10.

CAROLI MAGNI 5. IMP. NICEPHORI 4.

I. Nicephorus tributus...

Christi annus octingentesimus quintus, decimatertia Indictione inchoatur...

II. Carolus Caganum Regem...

De rebus Occidentalis Imperii anni hujus hæc reddunt Annales Francorum...

norum depopulantes Lichonem tunc Ducem habuerunt) hunc Imperator benigne...

III.

Subiiciunt his iidem Annales de venatione Caroli Imperatoris in loco, qui dicitur Kamp...

(a) Apud Sur. die 8. Jan. tom. 1.

PAGIUS ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6298. SÆC. IX. Anno Erae Hilep. DCCC. XLIII. Anno Hegiræ CXG. inchoatio die 27. Novemb. fer. 5. A.C. 805.

Ad num. I. Theophanes anno Incarnat. secundum Alex. DCCXCVIII. qui Kalend. Septemb. currentis Christi anni inchoatur...

si anni inchoato, sed paulo aliter ac Theophanes. Hæc Elmâcini verba: Anno CXG. bellum movit Râfidus Romanis...

II.

Ad num. II. Auctor Vitæ Ludovici Pii de rebus hoc anno gestis hæc habet: Carolus Imperator tempus opportunum nactus...

Carolus Aug. luteri frat Regnum...

CHRISTI 805.

LEONIS PAP. III. IO.

CAROLI MAGNI 5. IMP. NICEPHORI 4.

De urso in venatione...

farum amator semper exiit, defensorque strenuus in cunctis devotissimus eandem Villam Morfellensem sacrae virginis testamentis donavit...

(a) Pf. 35.

PAGIUS

III. Carolus Aug. Hunorum Principem...

ripes suos appellasse Caganos vel Cacanos, idque jam a pluribus sæculis variis exemplis liquet. Theodorum Caganum Hunorum hoc anno ad Imperatorem venisse his verbis narrat Annalista Metensis...

ac more lascivientium catulorum omnibus blandiri, & hoc ipso satis indicare, se fuisse defensum patrocinio famula Dei...

Hoc anno depresso valde fuisse Regnum Merciorum in Britannia, qui prosequuti sunt res Anglorum fidem faciunt...

IV.

(b) De reb. gest. Angl. continuat. l. 1. c. 17.

Regnum Merciorum depresso.

\* Bulredi.

E e e

ito ab Aquilone jam dicto saltu in Sclavos prorumpet. Tertia quoque ex parte expeditionem totius Bajoria in eandem Regionem intrare...

Ad num. IV. Narrat Baronius ex Malmesburiensi lib. 1. de Gest. Reg. Angl. cap. 4. depreffionem Principatus Merciorum...